МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ
18.03.2020 № 48

О внесении изменений в Календарный учебный график на 2019-2020 учебный год

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области от 16.03.2020 г. № 316-01-63-661/20,  приказа управления

образования администрации Починковского муниципального района от 17.03.2020 № 125

«Об организации образовательной деятельности в условиях предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции», приказа МБОУ  ДО «Починковский

ДЮЦ» от 18.03.2020 г. № 43  «Об организации образовательной деятельности с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (в условиях

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции)», а также с целью

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Починковског района

и предупреждения распространения коронавирусной инфекции на территории

Починковского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Календарный учебный график на 2019-2020 учебный

год:

1.1. раздел 4 строка 6 «Продолжительность учебных занятий»  дополнить словами:  «В

случае реализации дополнительных общеобразовательных программ   с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий расписание занятий на каждый учебный день формируется в

соответствии с учебным планом по каждой программе, предусматривая

дифференциацию группам и сокращение времени проведения занятия до 30

минут».

1.2. раздел 4 строка 13 «Текущий контроль успеваемости учащихся»  дополнить

словами: «В случае реализации дополнительных общеобразовательных программ

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий тренеры-преподаватели проводят текущий контроль выполненных

заданий в виде текстовых или аудио-рецензий, устных онлайн-консультаций».

1.3. раздел 4 строка 14 «Самостоятельная работа»  дополнить словами: «В случае

реализации дополнительных общеобразовательных программ   с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий задания для

самостоятельной работы учащимся выдается дистанционно в  соответствии с

техническими возможностями. Консультации с учащимися по выполнению

заданий проводятся по телефонам, а также с использование сети «Интернет»

(мессенджеры Ватсап, Вайбер и проч., социальные сети, электронная почта и др.).

2. Уткиной А. А., инструктору-методисту, разместить данный приказ на официальном

сайте.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     Т. Н. Губанова